CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE:
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº. 055/2022 — VCM

Ao Senhor |

Williamar Borges | o

Chefe da Seção de Saúde do Trabalhador | os A l
UBERLÂNDIA — MG tm Bisto de Mofaes

— Mat 1450924
Nes - Uberlândia/MG

|

Prezado Senhor,

Venho respeitosamente, mais uma vez solicitar a contratação de
médico perito para a Comarca de Iturama.

Desde o ano de 2017 tenho protocolado junto à Gerência do INSS
ofícios informando que a APS de Iturama estava sem médico perito previdenciário.

O problema persiste desde àquela data, sem nenhuma solução sequer
para amenizar o impacto da ausência do médico naquela agência.

Assim, reitero a extrema urgência no atendimento de médico perito
previdenciário na APS Iturama, já que mais de 100.000 pessoas dependem desta
APS, sendo um descaso a ausência do profissional há tanto tempo.

Sem mais para o momento, aguardo resposta e providências.

Atenciosamente,

ES CAVALCANTE
Vereador

AILTO DE

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.cam.mg.gov.br